
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Teknologiateollisuus ry

Lausunto

23.06.2025

Asia:  VN/20253/2024

Lausuntopyyntö: Fossiilittoman jouston työryhmän loppuraportti

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua työ- ja elinkeinoministeriön julkaisemasta 
Fossiilittoman jouston työryhmän loppuraportista.

Työryhmä ehdottaa loppuraportissaan investointitukeen perustuvaa mallia, joka kohdistuisi pitkään 
joustoon kykenevään kapasiteettiin – kuten moottorivoimalaitoksiin, kaasuturbiineihin, 
pumppuvoimalaitoksiin, akkuihin, sähkövarastoihin ja kysyntäjoustoon. Tuki myönnettäisiin 
tarjouskilpailun perusteella. Arvion mukaan vuoteen 2030 mennessä tarvitaan 800MW uutta 
kapasiteettia, jotta kansallinen toimitusvarmuustavoite saavutetaan.

EU:n uuden sähkömarkkinamallin asetuksessa jäsenvaltioille säädetään velvollisuus asettaa 
fossiilitonta joustavuutta koskeva tavoite. Asetuksen mukaan nyt tehdyn selvityksen perusteella 
voidaan ottaa käyttöön fossiilittoman jouston tukimekanismi.

Teknologiateollisuus ry pitää keskeisenä, että suunniteltu tukimekanismi täydentää markkinaehtoisia 
investointeja eikä syrjäytä niitä. Mekanismin tulee tukea teollisuuden sähköistymistä ja varmistaa, 
että toimitusvarma sähkö on kilpailukykyisesti saatavilla myös tulevaisuudessa. Tämä on edellytys 
teollisuuden kasvulle ja vihreän siirtymän toteutumiselle Suomessa.

Raportti tarjoaa erinomaisen pohjan jatkotyölle sähköjärjestelmän toimitusvarmuuden 
vahvistamisesta ja energiamurroksen hallitusta edistämisestä. Pidämme tärkeänä, että 
tukimekanismi mahdollistaa teknologianeutraalin lähestymistavan. Tämä luo edellytyksiä 
kustannustehokkaiden ja innovatiivisten ratkaisujen syntymiselle, jotka tukevat sekä 
sähkömarkkinoiden toimivuutta että Suomen pitkän aikavälin ilmasto- ja teollisuuspolitiikan 
tavoitteita.
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Raportissa on huomioitu sijaintiperusteet ja ajoaikakyvykkyys osana tarjouskilpailun pisteytystä. 
Näin tukimekanismi voi tukea sähköjärjestelmän alueellista tasapainoa ja huoltovarmuutta. On 
kuitenkin olennaista, että jatkovalmistelussa varmistetaan mekanismin yhteensopivuus EU:n 
valtiontukisääntelyn kanssa ja arvioidaan sen vaikutuksia markkinoihin ja investointihalukkuuteen 
kokonaisvaltaisesti.
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